

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

TROGODIŠNJI PLAN RADA MINISTARSTVA UNUTARNJIH POSLOVA ŽUPANIJE
ZAPADNOHERCEGOVAČKE
ZA RAZDOBLJE 2022-2024

Ljubuški, studeni 2021. godina

1) Uvod

Ministarstvo unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke prema Odluci o metodologiji izrade i donošenja plana i programa rada i izvješća o radu Vlade Županije Zapadnohercegovačke i županijskih tijela («Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke», broj: 21/21) ima obvezu izrade trogodišnjeg plana rada za razdoblje 2022-2024 u kojemu će prikazati strateške ciljeve, prioritete i mjere iz Strategije razvoja 2021-2027 i Akcijskog plana Županije Zapadnohercegovačke 2022-2024, te operacionalizirati svoje nadležnosti. Trogodišnji plan rada izrađuje se svake godine, u godini prije početka razdoblja na koji se odnosi. U trogodišnjem planu rada definira se jedan glavni program na temelju zakonskih nadležnosti Ministarstva unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke.

2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizirane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

Ministarstvo unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke započelo je niz aktivnosti u cilju implementacije projekata opremljenosti Ministarstava i Uprave policije s ciljem poboljšanja kvalitete rada (rekonstrukcijom zgrade putem projekta energetske učinkovitosti smanjeni su troškovi grijanja). Skupština Županije Zapadnohercegovačke je usvojila Zakon o oružju i streljivu koji je usklađen sa zakonima EU, Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o unutarnjim poslovima, zatim Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o policijskim službenicima, te Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu.

3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konzultacija

Trogodišnji program rada Ministarstva unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke utvrđen je na način da su programski ciljevi i zadaci sukladni unutarnjem ustrojstvu Ministarstva, koje se sastoji od temeljnih ustrojbenih jedinica Ministarstva i Uprave policije u sastavu Ministarstva i njenih temeljnih ustrojbenih jedinica. Izvršenje trogodišnjeg programa rada obavljati će se na efikasan i učinkovit način da bi se osigurala vertikalna i horizontalna koordinirana aktivnost svih sastavnica Ministarstva što zahtjeva maksimalnu angažiranost menadžmenta Ministarstva. Trogodišnji program rada predstavlja kontinuirano realiziranje trajnih aktivnosti ustrojbenih jedinica i sadrži programske zadatke koji se nastavljaju iz prethodnih godina, ali su u njih uneseni novi sadržaji koji će pridonositi daljnjem razvoju Ministarstva, te stručnijem i efikasnijem djelovanju policijskih službenika, državnih službenika i namještenika u cilju dosljednog provođenja zakona i podzakonskih propisa iz oblasti unutarnjih poslova.¹

¹ Nakon provedenog procesa konzultacija, unijet će se informacija o istom

4) Opis institucionalnih kapaciteta tijela sa pregledom ključnih nedostataka i potreba u odnosu na planirane programe (mjere) za sljedeće trogodišnje razdoblje

Temeljne ustrojbene jedinice Ministarstva unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke su:

1. Kabinet ministra (Odsjek za odnose s javnošću i tehničke poslove i Pisarnica)
2. Sektor za europske integracije i analitiku (Odsjek plansko – analitičkih poslova i Odsjek za europske integracije)
3. Sektor administracije (Odsjek pravnih i upravnih poslova (u sjedištu, te u Ljubuškom, Grudama, Posušju i Širokome Brijegu), Odsjek kadrovskih poslova, Odsjek inspekcijskih poslova.
4. Sektor potpore (Odsjek financija i računovodstva, Odsjek za javne nabave, Odsjek informatike, veze i telekomunikacija, Odsjek prometne tehnike, Odsjek materijalnih i općih poslova.

U sastavu Ministarstva je Uprava policije koja obavlja operativne policijske poslove iz nadležnosti Ministarstva unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke. Uprava policije u svom sastavu ima četiri temeljne ustrojbene jedinice koje nose naziv:

1. Ured policijskog komesara
2. Odjel za profesionalne standarde
3. Sektor uniformirane policije
4. Sektor kriminalističke policije.

Uprava policije u svom sastavu ima i četiri područne temeljne ustrojbene jedinice, i to Policijska uprava sa sjedištem u Grudama, Ljubuškom, Posušju i Širokom Brijegu, koje su nadležne za područje svoga grada, odnosno općine.

Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke sistematizirano je ukupno 138 izvršitelja (ministar, tajnik Ministarstva, tri savjetnika ministra, četiri rukovodeća državna službenika, 47 državna službenika i 85 namještenika).

Prema posljednjem Izvještaju popunjeno je ukupno 111 radnih mjesta (1 rukovoditelj, 3 savjetnika ministra, 3 rukovodeća državna službenika, 28 državnih službenika i 77 namještenika).

U Upravi policije sistematizirano je 379 izvršitelja, od toga 307 policijskih službenika, 12 državnih službenika i 60 namještenika. Trenutno su uposlena 324 izvršitelja, od toga: 261 policijski službenik, 9 državnih službenika i 54 namještenika.

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu nije popunjen i postoji dugogodišnji problem nedostatka ljudskih resursa. Tehničko-tehnološku opremljenost treba unaprijediti posebno u segmentu IT opreme.

5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Ministarstvo unutarnjih poslova Županije Zapadnohercegovačke pokriva teritorij četiri grada, odnosno općine od kojih su tri pogranične s Republikom Hrvatskom. Samim time, imamo problema s prilivom migranata, odnosno migrantskom krizom i očekivanjem novog vala migranata. Također, jedan od mogućih problema je i utjecaj pandemije COVID-19 na gospodarstvo i turizam, čime direktno imamo smanjenje priliva sredstava u proračun, pa samim tim i otežano provođenje planiranih aktivnosti. Prijetnju predstavljaju i elementarne nepogode, posebno požari i poplave.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2022	2023	2024
Stvoriti uvjete za sigurnost građana ŽZH uz postizanje efikasnog i transparentnog rada u oblasti unutarnjih poslova te pružanje pomoći na otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda i pandemije	n/a	Proračunska sredstva	14.529.308	14.529.308	14.529.308
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	14.529.308	14.529.308	14.529.308

Napomena: Županijska tijela imaju jedan glavni program koji se utvrđuje na temelju strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti županijskog tijela. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOP-u.

A1. Programi (mjere) za provedbu glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Pokazatelji	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2022	2023	2024
1. Jačanje institucionalnih i ljudskih kapaciteta u institucijama za provedbu zakona	n/a	Broj dodatno opremljenih policijskih uprava	0 (2019)	1	2	2
		Broj rekonstruiranih i objekata policije	0 (2019)	1	2	2
		Postotak policijskih službenika koji prolazi specijalističku obuku na godišnjoj razini	0 (2019)	10%	15%	20%
		Broj prometnih nezgoda	751 (2019)	720	700	680
		Postotak usklađenog zakonodavstva ŽZH s EU standardima	0 (2019)	25%	40%	50%
2. Podizanje svijesti i informiranje javnosti o zaštiti i sigurnosti građana	n/a	Broj održanih kampanja i edukativnih seminara na godišnjoj razini	0 (2019)	1	2	3
		Broj sudionika edukativnih seminara na godišnjoj razini	0 (2019)	60	90	120
3. Efikasnija borba protiv kriminaliteta i korupcije	n/a	Broj kaznenih djela iz oblasti korupcije	0 (2019)	1	1	1
		Broj policijskih službenika koji su prošli edukaciju iz oblasti suzbijanja kriminala i korupcije	0 2019	1	2	2

		Broj institucija koje dosljedno implementiraju zaduženja iz AP za borbu protiv korupcije	0 (2019)	3	3	3
		Broj krivičnih djela	300 (2019)	298	296	294
4. Poboljšanje nivoa sigurnosti građana ŽZH	n/a	Broj educiranih policijskih službenika	129 (2019)	130	135	140
		Broj prekršaja po javnom redu i miru	195 (2019)	190	180	170
		Broj saobraćajnih nezgoda	751 (2019)	750	750	750
5. Kontrola sigurnosne situacije i poboljšanje rada na migrantskoj krizi	n/a	Broj migranata na području ŽZH	1.115 (2019)	1.110	1.100	1.098
		Broj krivičnih djela, prekršaja i incidenata počinjenih od strane migranata	1 (2020)	1	1	1
		Broj migranata vraćenih u imigracioni centar ili Službu za poslove sa strancima	277 (2020)	270	265	260
6. Podrška osiguranju uvjeta za efikasno obavljanje poslova Ministarstva	n/a	Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan budžet Ministarstva	9,7% ² (2022)	9,7%	10,1%	10,2%

Napomena:

- Program županijskog tijela utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOP-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada županijskog tijela i DOP-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOP-a).
- Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući pokazatelji iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi županijskog tijela, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada definiraju se na temelju zakonskih nadležnosti županijskog tijela. U ovom slučaju prilikom određivanja pokazatelja obvezno se uključuju i pokazatelji o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane.
- U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih pokazatelja u sklopu svakog od programa (mjere).

² Izračunato kao omjer administrativnog programa (1.409.308) prema ukupnom budžetu Ministarstva (14.529.308)

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realiziraju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Jačanje institucionalnih i ljudskih kapaciteta u institucijama za provedbu zakona									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja ŽZH 2021-2027, mjera 3.2.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih financijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
1.1. Implementirati Projekat EU Opremanje uprava policije digitalnom i informatičkom opremom (video nadzor i razmjena podataka) na teritoriji ŽZH	2022-2023	4 policijske uprave opremljene digitalnom i informatičkom opremom	Odsjek informatike, veze i telekomunikacija i Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	0
1.2. Implementirati projekat „Optička mreža MUP-a ŽZH“ iz PJI 2022-2024	2022-2024	Ostvareti 20% više očitavanja prekršaja u odnosu na 2021. godinu	Odsjek informatike, veze i telekomunikacija	K	Ne	Proračunska sredstva	60.000	0	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	60.000 ³	0	0
1.3. Jačati kapacitete specijaliziranih istražnih timova za više složene slučajeve (gospodarski kriminal, korupcija i organizirani kriminal, borba protiv terorizma, trgovine ljudima, droge, kibernetičkog kriminala, za financijske istrage i imovinski kriminal, forenzička podrška itd.)	2022-2024	80% kapaciteta specijaliziranih istražnih timova za više složene slučajeve osigurani	Odsjek informatike, veze i telekomunikacija	-	Ne	Proračunska sredstva	200.000	200.000	200.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	200.000	200.000
1.4. Jačati kapacitete policijskih službenika za borbu protiv ilegalnih migracija i krijumčarenja ljudi (obuka i oprema)	2022-2024	80% kapaciteta policijskih službenika za borbu protiv	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	2.500.000	2.500.000	2.500.000
						Kreditna sredstva			

³ Ukupna vrijednost projekat prema IP obrascu je 500.000 KM od čega je 440.000 predviđeno iz vanjskih izvora

		ilegalnih migracija i krijumčarenja ljudi osigurani				Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.500.000	2.500.000	2.500.000
1.5. Jačati operativne kapacitete za poboljšanje koordinacije među tijelima za provedbu zakona i s tužiteljstvima (međusobni pristup bazama podataka i sigurna razmjena informacija)	2022-2024	80% kapaciteti za poboljšanje koordinacije među tijelima za provedbu zakona i s tužiteljstvima (međusobni pristup bazama podataka i sigurna razmjena informacija) osigurani	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.500.000	1.500.000	1.500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.500.000	1.500.000	1.500.000
1.6. Jačati kapacitete policije za učinkovito osiguranje javnih okupljanja (obuka policijskih službenika, oprema za rad te suradnja s drugim policijskim tijelima)	2022-2024	80% kapaciteti policije za učinkovito osiguranje javnih okupljanja (obuka policijskih službenika, oprema za rad te suradnja s drugim policijskim tijelima osigurani	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.500.000	1.500.000	1.500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.500.000	1.500.000	1.500.000
1.7. Jačati sustav sigurnosti na cestama kroz nabavku 3 mobilna radara, opremanje policijskih službenika, nabavku novih vozila i popunjavanje sistematizacije	2022-2024	3 mobilna radara za kontrolu brzine nabavljena	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.030.000 ⁴	1.030.000	1.030.000
		80%				Kreditna sredstva			
		opremljenosti policijskih službenika u				Sredstva EU			
						Ostale donacije			

⁴ Ovaj iznos obuhvaća 30.000 KM iz vlastitih sredstava za nabavku mobilnih radara

		sustavu sigurnosti na cestama							
		12 novih vozila				Ostala sredstva			
						Ukupno	1.030.000	1.030.000	1.030.000
1.8 Uskladiti zakonodavstvo s EU standardima (Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima, Zakon o zaštiti od požara, Zakon o oružju i streljivu, Zakon o javnom okupljanju u ŽZH i dr.)	2022-2024	100% usklađeni županijski zakoni iz nadležnosti MUP-a s EU standardima	MUP i Uprava policije	-	Da	Proračunska sredstva	200.000	200.000	200.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	200.000	200.000	200.000
Ukupno za program (mjeru) 1.						Proračunska sredstva	7.010.000	6.950.000	6.930.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	7.010.000	6.950.000	6.930.000

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
2. Podizanje svijesti i informiranje javnosti o zaštiti i sigurnosti građana									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja ŽZH 2021-2027, mjera 3.2.3									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
2.1. Organizirati promotivne kampanje o opasnostima držanja malog i lakog naoružanja	2022-2024	3 Promotivne kampanje o opasnostima držanja malog i lakog naoružanja realizirane	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala			

						sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
2.2. Organizirati promotivne i edukativne kampanje o sigurnosti u prometu	2022-2024	6 Promotivnih i edukativnih kampanja o sigurnosti u prometu organizirano	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
2.3. Organizirati promotivne i edukativne kampanje o negativnim posljedicama maloljetničke delikvencije	2022-2024	6 Promotivne i edukativne kampanje o negativnim posljedicama maloljetničke delikvencije realizirane	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
2.4. Organizirati Promotivne i edukativne kampanje o opasnostima od posjedovanja i trgovine opojnim drogama	2022-2024	6 Promotivnih i edukativne kampanja o opasnostima od posjedovanja i trgovine opojnim drogama organizirano	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
Ukupno za program (mjeru) 2.						Proračunska sredstva	60.000	60.000	60.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	60.000	60.000	60.000

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):
3. Efikasnija borba protiv kriminaliteta i korupcije

Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
3.1. Organizirati operativne akcije iz oblasti suzbijanja kriminaliteta i korupcije	2022-2024	3 operativne akcije iz oblasti suzbijanja kriminaliteta i korupcije u trogodišnjem periodu	Sektor kriminalističke policije	-	Ne	Proračunska sredstva	2.000.000	2.000.000	2.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.000.000	2.000.000	2.000.000
3.2. Organizirati obuke policijskih službenika iz oblasti suzbijanja organiziranog kriminala i korupcije	2022-2024	3 obuke organizirane u trogodišnjem periodu	Ured policijskog komesara	-	Ne	Proračunska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
3.3. Izraditi AP za prevenciju i borbu protiv korupcije	2023	AP za prevenciju i borbu protiv korupcije izrađen	Sektor kriminalističke policije	-	Ne	Proračunska sredstva	10.000	10.000	0
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	0
3.4. Dosljedno implementirati AP za prevenciju i borbu protiv korupcije i izvještavati o njegovoj implementaciji	2024-2027	100% AP za prevenciju i borbu protiv korupcije implementiran	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	0	0	20.000
		Kreditna sredstva							
		Sredstva EU							
		Ostale donacije							
		Ostala							

						sredstva			
						Ukupno	0	0	20.000
Ukupno za program (mjeru) 3.						Proračunska sredstva	2.030.000	2.030.000	2.040.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	2.030.000	2.030.000	2.040.000

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
4. Poboljšanje nivoa sigurnosti građana ŽZH									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
4.1. Organizirati edukacije policijskih službenika iz oblasti javnog reda i mira, sigurnosti prometa i suzbijanja kaznenih djela	2022-2024	6 edukacija policijskih službenika iz oblasti javnog reda i mira, sigurnosti prometa i suzbijanja kaznenih djela	Odsjek za obrazovne poslove i psiho-tjelesnu pripremu	-	Ne	Proračunska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
4.2. Jačati kadrovske kapacitete Ministarstva sa ciljem poboljšanja nivoa sigurnosti građana ŽZH	2022-2024	80% popunjenosti kadrovskih kapaciteta Ministarstva	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	1.000.000	1.000.000	1.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	1.000.000
4.3. Organizirati promotivne kampanje sa ciljem podizanja svijesti javnosti o sigurnosnim aspektima i poboljšanju	2022-2024	3 promotivne kampanje organizirane	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna			

komunikacije između policije i društvene zajednice						sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
Ukupno za program (mjeru) 4.						Proračunska sredstva	1.020.000	1.020.000	1.020.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.020.000	1.020.000	1.020.000

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1):									
5. Kontrola sigurnosne situacije i poboljšanje rada na migrantskoj krizi									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
5.1. Realizirati operativne poslove na otkrivanju grupa koje se bave trgovinom ljudima i krijumčarenjem osoba	2022-2024	100% realizirani operativni poslovi	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.000.000	1.000.000	1.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	1.000.000
5.2. Realizirati operativne poslove na otkrivanju, lišavanju slobode i procesuiranju organizatora i članova organiziranih kriminalnih grupa umiješanih u trgovinu ljudima i krijumčarenje ljudima	2022-2024	100% realizirani operativni poslovi	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.000.000	1.000.000	1.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			

						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	1.000.000
5.3. Povećati kapacitete tijela MUP-a za provođenje zakona u oblasti otkrivanja, istraživanja i procesuiranja slučajeva KD trgovine ljudima i krijumčarenje ljudima (kadrovski kapaciteti sa propisanom opremom, prostorom i sl.)	2022-2024	80% popunjenosti kadrovskih kapaciteta Ministarstva	Uprava policije	-	Ne	Proračunska sredstva	1.000.000	1.000.000	1.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Ukupno za program (mjeru) 5.						Proračunska sredstva	3.000.000	3.000.000	3.000.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	3.000.000	3.000.000	3.000.000

Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1)									
6. Podrška odjeljenjima za osiguranje uvjeta za efikasno obavljanje funkcije Ministarstva									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nositelj (najmanji organizacioni dio)	PJU ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
						Izvori	2022	2023	2024
6.1. Rješavati predmete	2022-2027 (kontinuirano)	100% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Svi sektori	-	Ne	Proračunska sredstva	500.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	500.000	500.000	500.000
6.2. Izraditi mišljenja, suglasnosti, odgovore na zastupnička pitanja	2022-2027	100% pripremljena	Svi sektori	-	Ne	Proračunska sredstva	151.000	211.000	221.000

	(kontinuirano)	mišljenja, saglasnosti, odgovori na zastupnička pitanja				Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	151.000	211.000	221.000
6.3. Izraditi godišnji i trogodišnji plan i godišnji izvještaj o radu Ministarstva	2022-2027	3 trogodišnja i 3 godišnja plana rada i 3 godišnja izvještaja o radu Ministarstva urađena u periodu od 3 godine	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	500.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	500.000	500.000	500.000
6.4. Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	2022-2027 (kontinuirano)	Imenovati Koordinatora za FUK	MUP	-	Ne	Proračunska sredstva	158.308	158.308	158.308
		Sačinjena 1 mapa procesa i procjene rizika				Kreditna sredstva			
		Izrađen 1 izvještaj o funkcionisanju FUK-a na godišnjem nivou				Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	158.308	158.308	158.308
6.5. Pravovremeno realizovati obaveze iz procesa europskih integracija u kontekstu provedbe Odluke o sistemu koordinacije procesa europskih integracija	2022-2027 (kontinuirano)	Osigurano učešće u radu Radnih grupa za europske integracije u kojim je Ministarstvo institucionalni član	Svi sektori	-	Ne	Proračunska sredstva	100.000	100.000	100.000
		100% dat doprinos Ministarstva izradi i implementaciji Programa integriranja BiH u EU				Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	100.000	100.000	100.000
Ukupno za program (mjeru) 6.						Proračunska sredstva	1.409.308	1.469.308	1.479.308
						Kreditna sredstva			

	Sredstva EU			
	Ostale donacije			
	Ostala sredstva			
	Ukupno	1.409.308	1.469.308	1.479.308

Napomena:

- ¹ Ukoliko tijelo uprave nije preuzelo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1.)“ naziv će biti identičan.
- ² **PJU status** se unosi samo za projekte iz Programa javnih ulaganja i to za kandidirane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u provedbi unosi se (P).
- ³ Usvaja Vlada (**Da / Ne**).
- U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti / projekata u sklopu svakog programa.